NOME: TEREZA MARIA CUNHA

NACIONALI DADE: BRASI LEI RA

ESTADO CIVIL: VIUVA

PROFISSÃO: APOSENTADA

RG.6.527 115-O SESP/PR CPF: 010.609.369-09

ENDEREÇO: RiJA DAS PALMEIRAS, NO283, PO HORTÊNCIA EM GUAÍRÁ/PR

TELEFONE: 143) 9 9608-9700

GoNTRATO DE PRESTAçÃO Oe SERVIçOS

CONTRATANTE:

CONTRATADA: G A ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, com sede matriz

na cidade de Maringá - PR, inscrita no CNPJ sob o no 18.236.979/0001-67, neste ato representada

por seu sócio aoministrador Gustavo Arguelho, inscrito no CPF/MF no 005.268.501-24.

po oBJEp_D!1eoN!B§[p:
Cláusula ía. O presente contrato tem como OBJETO, a prestação de serviços de regularização

fundiária, oonsoante o que determina o provimento 0212022 do Tribunal de Justiça do estado do

Paraná, esrecificamente, para realizar todos os atos necessários em nome do(a) CONTRATANTE

para fins de promover a regularizaçáo dos imóveis abaixo descritos situados no Núcleo Jardim

CityPar ern 3uaíra/PR, em nome do(a) CONTRATANTE mediante procedimento de jurisdição

voluntária, por intermédio do Programa Moradia Legal.

1) lmóvel 1: Q27 L07

Parágraf'o primeiro: Por expressa vontade da parte CONTRATANTE, a regularização fundiária do

imóvel descrito será efetuada pela forma de desmembramento, resultando em 01 (um) lote, estando

ciente dos ;uistos da prestação de serviço.

pAS OBRTGAüÕES pAS PARTES: =--í.
Gláusula 2". O(A) CONTRATANTE se obriga a apresentar às CONTRATADAS todos o.l\
documentos necessários ao bom e fiel cumprimento do presente contrato de regularização, bem

como se responsabiliza pela veracidade de todas as informações prestadas, quando solicitado.

Cláusula 34, O(A) CONTRATANTE se obriga a comunicar qualquer alteração nos seus dados

(telefone, e-rnarl ou endereÇo) às CONTRATADAS.

Cláusula .44: ,{s CONTIRATADAS se comprometem a executar todo serviço com o zelo que lhe é

inerente, oenl c,)irro dar ciência do andamento do procedimento ao (a) CONTRATANTE.
po PAGAUTENIq.

Cláusuia 54. i.rs ser'/iços oirjetos deste contrato, serão remunerados pela CONTRATANTE a

CONTRjiTÂDAS no valor tctal de R$ 3.300.00 (três mil e trezentos reais) oor lote a ser reoularizado

(de accrdrtcori, a cláusula 1a), em uma das condições abaixo:

( ) A vista. rra data de autorização da cobrança, mediante emissáo de boleto bancário, com

incidência de 10% (dez por cento) de dêsconto;

( ) Entrada no valor de R$_ e o remanescente parcelado em _
vezes, em parcelas sucessivas, no boleto bancário, com vencimento para todo dia

de cada mês, havendo de juros, na forma do parágrafo quarto desta cláusula;

(_XJ Parcelado em 08x (oito) vezes, em parcelas sucessivas, no boleto bancário, com vencimento

das parcelas para todo dia 30 (trinta) de cada mês, havendo dejuros, na forma do parágrafo quarto

desta cláusula;

Parágrafo primeiro: ConÍorme determinaçáo apresentada pela comissão do programa 'Moradia

Legal", a cobrança dos valores da prestação do serviço, apenas serâo iniciadas após aprovação

dada pela .,it judicirl, qu3 sê viabiliza com o'despacho inicial'da demanda.

Parágrafo segundo: No caso de atraso nos pagamentos, a CONTFTATANTE estará

automaticamente em mora, arcando com juros de 1% (um por cento) ao mês com correção

monetárra li'lP( Ê mulia de 2% (dois por cento).

Parágrafo tarceirsr: l'ia'/endo etraso superior a 15 (quinze) dias no pagamento de qualquer das

parcelas. cccrrêrá o vencimento antecipado das parcelas vincendas e poderá o CONTRATADO

proceder a execuçáo judicial da integralidade do débito, com os acréscimos da cláusula anterior.

Parágra.:'o quarto. Na hipótese de parcelamento dos valores, haverá a incidência de juros

sucessi,.,os, na segu,n.e p:oporção: de 08 a 24 parcelas, haverá incidência de 1o/o (um por cento)

de jurss ar :,rê:, p;, p;,1:lação; e de 25 a 36 parcelas, haverá incidência de 1,2o/o (um virgula dois

por oe,rio) de-,,t.;5 ac mês por prestação.

Parágrafo quir,to: Na hipótese de pagamento dos valores em única prestação, ou seja, à vista,

haverá j ,-e:l.iÇá( de -, C% idez por cento) do valor do contrato em favor da parte CONTRATANTE.

DO PP.I.ZI: !E VIGÉNCIA E RESCISÃO:

Cláusula 6ê. O presenle contrato terá duração por prazo determinado, a contar da data da

assinar'-i; c ,' .. ,:,i.'un-ie ntc), até a data da efetiva entrega do título translativo de Fropriedade em ,
nome,.Joia; .){)ilT.tutl'AtiTll. \\
Cláusula 7'. C ,r atiinrplenrento dos pagamentos, descumprimento de cláusula contratual,

alegaçÕis :r-r,(:r.ürl;s ou ír'rera oesistêncra motivada ou não (hipóteses dênominadas simplesmente

'falta"). il,.jarJtii:á ir,":adiata rescisão deste contrato, restando devidos os valores previstos na

cláusule 5?, e t,t:1.: dü resirroimento e reparaçáo de danos causados, da seguinte forma:

Parági'afo trr;ElÊiro: ôccrrendo a falta no pêríodo entre a assinatura do contrato e ajuizamento da

dema,',cs se:i tjer,ilc o "'aioi :orrespondente a 50% (cinquenta por cento) do valor integral do

conti'a::.

Parágra,'J :..'"9,-jiliJo. J.j.rrcr,do a falta após e hipótese do parágrafo acima, será devido o valor

integial,-cr-itra:ouo

Clár.rs*.a tJ'. ,A pariir.t In.irento do protocolo do pêdido inicial de regularização com os dados

do(a) a J\-f. i,r,. l'r F* e su; livre escolha quanto a forma do pagamênto, poderá ser pleiteada a

resc:sãr ilc, cc:tiato, porém, não ooderá ser oleiteada eventual restituicão dos valores iá

paoos. e.,.dãi nresÍac6qs oue y visto que, os serviços objeto deste contrato, já foram

executados, momento que se aguarda somente, o desfecho processual.

Gláusula 9" Acasc sclicitada transferência dotltular que participa da regularizaçáo fundiária, esta

somente ser'á c,:ssível desde que cumpridas as exigências constantes dos parágrafos a seguir:

Parágrafo prinieiro: Apresentaçáo e aprovação dos novos documentos necessários para integrar

o novo inregrai-,te oo grupL'), conÍorme exigências necessárias.

Parágrafo segundo: Quitação integral do valor da prestação de serviço, que descreve os valores

previstos na Cláusula 5'suPra.

Parágr,afc te:ueirot Pagar,.,entc do valor conespondente a 10o/o (dez por cento) do valor total

contra:aic ::, lt., :r- f,:r,*.aiiiação da transferência, a título de custos administrativos.

DO F '1.

Ctáusu!a 3,. Far;. dil'i;-:rii;uaisquer controvérsias oriundas do CONTRATO, as partes elegem o foro

da c:,".:,,.:;, dt .1*:, in.:i; '- PF..

Por el,i;, cn, ;: -iri: luslcs : contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de igual teor

Guaíra - PR, 13 de agosto de2025

COIITRXITÊ.NTE

P. P'I-EREZA l/i/iRlA CUNHA

ESARIAL LTDA

Testemunha 1 Testemunha 2

Nome: Ít4athe::s i-le Nome: Christiane Fontana
CPF: 784.542.12949

5

cPF. 090.50i 029-99
asso